
UCHWAŁA NR XXVI/ 184 /2012
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie:  przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”. 

Na podstawie art. 4ust. 1i 2ustawy zdnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości iporządku w gminach ( t.j. 
Dz. U.z 2012 r. poz. 391) oraz art.18 ust.2. pkt.15 i art. 40 ust. 1ustawy zdnia 8marca 1990 r. osamorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U.z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Międzychodzie, Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz 
wformie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/260/06 Rady Gminy Kwilcz z dnia 12 czerwca 2006 r. 
wsprawie regulaminu utrzymania czystości iporządku na terenie Gminy Kwilcz ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 120, 
poz.2965). 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia wDzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



1 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI……………../2012 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”.  

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz 

dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 

leków, chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych, zużytych opon, a także odpadów zielonych;  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego;  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w innych źródłach;  

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.  

§ 2. Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa o:  

1) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.);  

2) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U 

z 2012 r., poz. 391);  

3) nieruchomościach mieszanych – rozumie się przez to nieruchomości, na których jedynie 

częściowo zamieszkują mieszkańcy, a w pozostałej części są one wykorzystywane na inną 

działalność (np. w części zamieszkane, a w części wykorzystywane pod usługi);  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 2



2 
 

4) gospodarstwie domowym – rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. (Dz. U. z 

2010 r. Nr 47, poz. 277);  

5) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady w rozumieniu art. 3 ust. 3 

pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze 

zm.);  

6) odpadach zielonych – rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 8b 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.),  

7) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne , które ze względu na 

swoje rozmiary lub masę nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach, z wyłączeniem 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

8) odpadach niebezpiecznych –rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) w 

odniesieniu do frakcji składających się na odpady komunalne, a więc: w szczególności baterie, 

akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji 

drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony 

roślin nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące z domu;  

9) odpadach zmieszanych – rozumie się przez to odpady komunalne nie poddane selektywnemu 

zbieraniu;  

10) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – sprzęt stanowiący odpady w rozumieniu 

art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 

1243 ze zm.) ;  

11) zorganizowanym systemie odbioru odpadów – system odbioru odpadów komunalnych od 

mieszkańców Gminy Kwilcz zorganizowany przez Gminę Kwilcz;  

12) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to substancje, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 

2012 r., poz. 391);  

13) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia, o których mowa 

w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U z 2012 r., poz. 391);  

14) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta o których mowa w art. 4 pkt 17 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.);  

15) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 18 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.), w szczególności bydło, trzoda chlewna, konie, kury, króliki;  

16) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta o których mowa w art. 4 pkt 16 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.);  

17) zwierzętach wolno żyjących – rozumie się przez to zwierzęta stanowiące ogólne dobro 

narodowe i stanowiące własność Skarbu Państwa; 

18) chowie zwierząt– rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez 

względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania;  

19) sezon letni – rozumie się przez to okres od 01 maja do 15 września;  

20) sezon zimowy – rozumie się przez to okres 16 września do 30 kwietnia;  

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



3 
 

21) punkcie zbiórki odpadów problematycznych– należy przez to rozumieć, zlokalizowany na 

terenie gminy Kwilcz specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony obiekt, czynny 

codziennie w określonych godzinach, w których mieszkańcy mogą przekazywać podmiotowi 

uprawnionemu, wyselekcjonowane odpady.  

22) właścicielu lokalu –rozumie się właściciela lub współwłaściciela lokalu w rozumieniu ustawy z 

dnia 24 czerwca 1994 o własności lokali (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 ze zm.) oraz 

posiadającego spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu lub prawo odrębnej własności 

lokalu w rozumieniu ustawy z dnia 15 grudnia 2000 o spółdzielniach mieszkaniowych (t.j. Dz. 

U. z 2003 r. Nr 119, poz. 1116 ze zm.);  

23) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi– należy przez to rozumieć stawki 

ustalone uchwałą Rady Gminy Kwilcz na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1 

ustawy;  

24) zniżkach w opłatach – należy przez to rozumieć, zgodnie z treścią art. 6 ust 4 ustawy , zniżki w 

stosunku do opłaty za gospodarowanie zmieszanymi odpadami komunalnymi, udzielane 

właścicielom nieruchomości, w zamian za masę odpadów zebranych i odebranych w sposób 

selektywny. Wysokość zniżek uzależniona jest od osiągniętego poziomu selekcji surowców 

wtórnych; 

25) punkty selektywnego zbierania– należy to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, z 

tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest także 

samochód, odbierające wyselekcjonowane odpady sprzed domów;  

26) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to frakcje odpadów 

pochodzących z budowy i remontów, o których mowa w art. 3 b ust 1 pkt 2 i art. 4 ust. 2 pkt 1 

lit a. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wytwarzane w gospodarstwach domowych podczas realizacji przez właścicieli nieruchomości, 

bez udziału firm budowlanych, drobnych prac remontowych, które nie są objęte przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane w zakresie konieczności uzyskania pozwoleń 

lub dokonania zgłoszeń; 

27) budynek wielolokalowy – jest to budynek w którym znajdują się trzy i więcej lokali; 

28) miejscu zamieszkania – rozumie się przez to miejsce w którym osoba przebywa z zamiarem 

stałego pobytu oraz zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 

czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami, interesami, 

leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi; 

29) kompostowaniu – rozumie się przez to zgodnie z treścią załącznika nr 5 do ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku o odpadach, proces odzysku R3, czyli recykling lub regeneracja substancji 

organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki; 

30) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Kwilcz, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Kwilcz dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od 

rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz wytwórcy, dostarczany przez gminę.  

 
Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a 

odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



4 
 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  

2) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

3) zużytych baterii i akumulatorów,  

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

7) zużytych opon,  

8) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych,  

9) papieru i tektury,  

10) opakowań ze szkła;  

11) opakowań z tworzyw sztucznych,  

12) opakowań wielomateriałowych,  

13) opakowań z metalu.  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i gromadzić 

niezwłocznie od chwili ich powstania.  

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w 

rozdziale IV.  

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

poprzez odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów oraz pieszych, a także 

podjęcie działań mających na celu usunięcie zgromadzonych zanieczyszczeń.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania sopli lodowych i nawisów śnieżnych z 

dachów i gzymsów budynków które służą do użytku publicznego niezwłocznie po ich pojawieniu się.  

3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty użyteczności publicznej 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników służących do gromadzenia odpadów                      

i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia.  

§ 5. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych dopuszczalne jest jedynie w myjniach i 

warsztatach naprawczych.   

2. Zakazuje się: 

1) mycia samochodów w miejscu o nieutwardzonej, przepuszczalnej nawierzchni 

uniemożliwiającej odprowadzanie ścieków do kanalizacji  sanitarnej  lub gromadzenie ich w 

sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami niniejszego Regulaminu; ścieki 

powstałe podczas mycia samochodów nie mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych 

lub do ziemi, 

2)  prowadzenia wszelkich prac blacharsko – lakierniczych poza warsztatami naprawczymi, 

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są 

jedynie w przypadku, gdy nie wpłynie to ujemnie na środowisko i nie będzie stwarzało uciążliwości 

dla najbliższego otoczenia, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych. Odpady powstające na skutek napraw 

muszą być gromadzone w pojemnikach do tego przystosowanych i oddawane do utylizacji firmom 

posiadającym stosowne zezwolenia. 

§ 6. Na terenie Gminy Kwilcz, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, 

szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i trzcin, 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



5 
 

2) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska podczas  usuwania śniegu i 

lodu; 

3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi;  

4) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;  

5) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz 

pojemników innych właścicieli;  

6) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.;  

7) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 

nieprzeznaczone;  

8) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości 

ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni nieruchomości;  

9) na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze 

publicznym, giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości 

urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości 

wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. 

Obowiązek ten obciąża organizatora zgromadzenia, zarządcę giełdy lub targowiska. 

10) właściciele/zarządcy są zobowiązani do utrzymania placów zabaw w należytym stanie 

sanitarno-technicznym, dokonywania corocznej wymiany piasku w piaskownicach dla dzieci 

oraz zabezpieczenia piaskownic przed dostępem zwierząt. 

§ 7. Właściciele nieruchomości zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż ciągu 

komunikacyjnego (chodników, dróg) mają obowiązek ich utrzymania w stanie nie utrudniającym 

bezpiecznego korzystania z pasa drogowego. 

§ 8. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w 

wyniku prowadzenia działalności gospodarczej ma być zgodne z zasadami przewidzianymi w ustawie 

z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.). 

§ 9. Pola campingowe i namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów muszą być wyposażone w 

wystarczającą ilość pojemników na odpady. Ilość pojemników winna być dostosowana do liczby 

wczasowiczów przebywających na takich nieruchomościach. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 10. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych:  

1) pojemniki o pojemności 60 litrów L,  

2) pojemniki o pojemności 120 L,  

3) pojemniki o pojemności 240 L,  

4) pojemniki o pojemności 1100 L,  

5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3 

6) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 30, 60, 90, 120, 1500 L,  

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 L,  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 6



6 
 

8) worki z folii LDPE.  

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych 

dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, w 

oparciu o liczbę osób zamieszkujących:  

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1-5 osoby: jeden pojemnik o pojemności 120 l do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz po jednym worku z folii LDPE na 

odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie;  

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 6 i więcej osób: jeden pojemnik o pojemności 240 l do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz po dwa worki z folii LDPE na odpowiednią 

frakcję odpadów gromadzonych selektywnie;  

2. Dopuszcza się przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.  

§ 12. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w 

lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do 

zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie 

odpadów komunalnych, w oparciu o liczbę zamieszkujących osób jeden pojemnik o pojemności 

1100 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz po 6 worków z folii LDPE na 

odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie.  

2. Dopuszcza się przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.  

3. Dopuszcza się zastosowanie do zbierania selektywnie poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych pojemników z tworzyw sztucznych oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości 

worków wskazanych w ust. 1.  

§ 13. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych minimalną pojemność 

pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 

(zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych:  

1) w szkołach - 3 l na każdego ucznia i pracownika do odpadów zmieszanych,  odpady 

segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60l; 

2) w lokalach gastronomicznych - minimum 20 l na każde jedno miejsce konsumpcyjne, jednak 

nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 240 l na zmieszane odpady komunalne oraz po 

dwa worki z folii LDPE lub odpowiadające ich pojemności pojemniki na poszczególne frakcje 

odpadów zbieranych selektywnie;  

3) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych - co najmniej 1 pojemnik o 

pojemności 240 l na zmieszane odpady komunalne oraz po 2 worki z folii LDPE lub 

odpowiadające ich pojemności pojemniki na poszczególne frakcje odpadów zbieranych 

selektywnie, a w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych minimum 1 pojemnik o 

pojemności 240 l na odpady zmieszane na każdych 10 pracowników;  

4) w lokalach handlowych -  minimum 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie 

mniej niż 1 pojemnik o pojemności 240 l na lokal na odpady komunalne zmieszane oraz po 2 

worki z folii LDPE lub odpowiadające ich pojemności pojemniki na poszczególne frakcje 

odpadów zbieranych selektywnie;  

5) w ośrodkach zdrowia, bankach, urzędach pocztowych i innych instytucjach administracyjnych 

oraz gospodarczych - minimum 1 pojemnik o pojemności 240 l na 10 pracowników na 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



7 
 

zmieszane odpady komunalne oraz po 2 worki z folii LDPE lub odpowiadające ich pojemności 

pojemniki na poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie.  

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane przy drogach, na parkingach, placach 

i ulicach, w parkach i zieleńcach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, 

aby były widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 50 l. Ilość ustawionych pojemników na 

nieruchomości powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób.  

§ 14. Postanowienia § 11-13 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości mieszanych.  

§ 15. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III umieszcza się na terenie nieruchomości, z której 

odbierane będą odpady komunalne.  

§ 16. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady i urządzenia 

służące do ich gromadzenia w takim stanie porządkowym, technicznym, sanitarnym, aby korzystanie 

z nich umożliwiało prawidłową ich eksploatację i nie powodowało zagrożenia dla użytkowników. 

Ponadto pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane i myte.  

§ 17. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 

przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:  

1) Worki i pojemniki muszą spełniać wymagania rozporządzenia w sprawie wymagań 

technicznych jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości;  

2) Pojemność worków winna wynosić od 80 l do 120 l;  

3) Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o następujących 

ujednoliconych kolorach:  

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia;  

b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne;  

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe;  

d) Brązowy z przeznaczeniem na  odpady ulegające biodegradacji;  

e) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne;  

f) CZERWONY  przeznaczony na puszki aluminiowe;  

4. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Kwilcz.  

5. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać 

je w szczególności do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Gminnym Punkcie Zbiórki 

Odpadów Problematycznych, w szkołach i świetlicach oraz sklepach na terenie gminy Kwilcz.  

6. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających ich pylenie. 

§ 18. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, 

gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych 

odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne pochodzących z działalności 

gospodarczej;  

2. Zabrania się spalania jakichkolwiek odpadów w pojemnikach i koszach na odpady.   

3. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej 

i nie opakowaniowej nie wolno wrzucać:  

1) kalki technicznej,  

2) opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem,  

3) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów;  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 8



8 
 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie 

opakowaniowego nie wolno wrzucać:  

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki),  

2) luster,  

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości,  

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone),  

5) szyb samochodowych;  

5. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można 

wrzucać:  

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii,  

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach  

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych;  

6. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone z 

wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów.  

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest oddawać odpady w ramach 

zorganizowanego systemu odbierania odpadów. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej 

zobowiązany jest podpisać stosowną umowę na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych z uprawnionym podmiotem.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odbieranie ich przez 

odbierającego odpady operatora. 

3.  Pojemnik i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być udostępnione na 

czas ich odbierania, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dojazd lub dostęp do altanki śmietnikowej. Wystawienie 

pojemników i worków nie może powodować uciążliwości dla mieszkańców oraz innych osób trzecich.  

4.  Pojemniki i worki powinny być udostępnianie zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. 

Niewystawienie ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów.  

5. Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest złożyć deklarację o liczbie osób 

zamieszkujących daną nieruchomość.  

6. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa tygodnie.  

7. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych odpadów komunalnych wskazanych w § 3 ust. 1 pkt: 8, 9, 10, 11, 12 co najmniej raz 

w miesiącu.  

8. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych odpadów komunalnych wskazanych w § 3 ust. 1 pkt: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13 w miarę 

zaistniałej potrzeby z założeniem nie rzadziej niż raz w roku.  

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



9 
 

§ 20.Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed 

ich odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym:  

1) Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki wewnątrz i na zewnątrz w 

czystości; 

2) Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony jakichkolwiek elementów, np. 

pokrywy;  

3) Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być ogrodzone i zamknięte; dostęp do 

nich winny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać w nich odpady komunalne;  

4) Właściciele nieruchomości mają obowiązek w okresie dwu lat osiągnąć standard tych miejsc 

wymagany niniejszym Regulaminem, a do tego czasu pojemniki na odpady powinny być 

ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, trwale oznaczonym, na 

wyrównanej, najlepiej utwardzonej, powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 

wody i błota;  

5) Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i 

uprzątanie;  

6) Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na 

odpady. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania 

ich zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni wynika z 

indywidualnych instrukcji ich eksploatacji.  

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w 

postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo 

– hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o 

nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033 ze zm.). 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 22. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

zobowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych opakowań (toreb) z tworzyw nie 

ulegających biodegradacji.  

§ 23. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązane 

są rejestrować masę odbieranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów komunalnych 

odbieranych od poszczególnych właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób 

selektywny.  

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 24. 1.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 10



10 
 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, i ponoszą też pełną 

odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na swojej 

nieruchomości oraz zapewnić im właściwą opiekę i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 

zwierząt, które utrzymują.  

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do poddawania ich okresowym 

szczepieniom obowiązkowym.  

4. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psa ras 

dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujących się w sposób agresywny 

– na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach 

mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.  

5. Ust. 4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 

ludzi.  

6. Zabronione jest:  

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w 

pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 

wydostanie się psa na zewnątrz,  

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci,  

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, 

obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły 

ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych).  

7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do użytku wspólnego.  

§ 25. Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do:  

1) osób posiadających zwierzęta, 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego,  

3) gminy w odniesieniu do pozostałych terenów.  

§ 26. W przypadku stwierdzenia uciążliwości związanych z hodowlą lub trzymaniem zwierząt, Wójt 

Gminy Kwilcz może wprowadzić całkowity ich zakaz na określonym obszarze lub na terenie 

poszczególnych nieruchomości. 

 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 27. Na terenie Gminy Kwilcz nie wyznacza się obszarów ani nieruchomości gdzie obowiązywałby 

zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich za wyjątkiem nieruchomości, na których położone są 

obiekty użyteczności publicznej.  

§ 28. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie                 

i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem,     

w tym z wymogami niniejszej uchwały.  

 

Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony



11 
 

 

 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

 

§ 29. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 

będącym w ich władaniu, co najmniej raz w roku w miesiącu październiku oraz na bieżąco w 

przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przeprowadzić deratyzację, o której nowa w ust. 1 na 

własny koszt.  

3. Obwieszczenia o obowiązkowej deratyzacji są podawane do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 30. 1. Wójt Gminy Kwilcz wyznaczy osoby fizyczne lub inne podmioty upoważnione do kontroli 

wypełniania obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie.  

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia 

kontroli, o której mowa w ust. 1.  

§ 31. W przypadku naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu zastosowanie mają zasady i tryb 

postępowania przewidziane w przepisach Kodeksu wykroczeń oraz Kodeksu postępowania w 

sprawach o wykroczenia.  

§ 32. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie właściwe przepisy odrębne. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 12



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/ 184/ 2012 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie: przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”. 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach zobowiązuje rady gmin do dostosowania regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminach do zapisów Planu Gospodarki Odpadami Województwa Wielkopolskiego. Obowiązująca 
uchwała w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz  Nr 
XXXVI/260/06  Rady Gminy Kwilcz z dnia 12 czerwca 2006 r., 
w wyniku wprowadzenia zmian w ustawie nie spełnia wymogów, dlatego niezbędne było podjęcie nowej 
uchwały. Załączona uchwała stanowi aktualizację przepisów w zakresie utrzymania czystości i porządku 
w gminie, w tym unormowanie kwestii związanych 
z gospodarką odpadami na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i odrębnych przepisach. 

 

Wójt Gminy 

Stanisław Mannek

Id: 9F11DE77-5B74-4CDB-9C33-026BDFAB61CA. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




